
SMLOUVA
O ZAIIŠTĚNÍ STUDENTSKÉ PRAXE

L.
Smluvní strany

1. Škola:
Obchodní akademie, Střední odborná škola knihovnická a Vyšší odborná škola
Brno, příspěvková organizace, Kotlářská 9, 611 53 Brno
Odloučené pracoviště — Pionýrská 23, 662 05 Brno
zastoupené ředitelem: Ing. Mgr. Jiřím Haičmanem
(dále jen škola)

a

2. Poskytovatel praxe:
Novoměstské sociální služby
zastoupený statutárním zástupcem: Ing. Mgr. Hana Janů, ředitelka novoměstských
sociálních služeb
(dále jen poskytovatel)

a

3. Student/studenka:
Jméno, W
Adresa:
(dále je

„.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zajištění realizace studentské praxe výše zmíněného studujícího.
Cílem praxe je seznámit studujícího s prostředím a činností poskytovatele v oboru sociální
práce.

„.
Místo a čas výkonu praxe

Praxe studujícího bude probíhat na pracovišti: Dům s pečovatelskou službou, Novoměstské
sociální služby, Zd‘árská 68, 592 31 Nové Město na Moravě

Termínpraxe: 21.11. 2016—27.11.2016

Iv.
Povinnosti smluvních stran

1. Studující se na začátku praxe prokáže studijním průkazem VOŠ.
2. Skobu je stanoven vyučující, který konzultuje průběh odborné praxe v rámci předmětu

Odborný seminář k praxi: Švábíková Iva PhDr., Ph.D., 537001329, svabikova@oabrno.cz ‚F~ĺl~‘!(. Lkci~ij
3. Skola provede poučení studujícího o důsledcích nedodržení dohodnuté docházky na místo

provádění praxe v souladu se škohiími předpisy pro výkon praxe.
4. Skoba zadá studujícím ťikoly pro praxi.
5. Skola seznámí studující sjejich povinnostmi, zejména:

- dodržovat etické normy
- osvojovat si vědomosti a dovednosti potřebné pro výkon budoucího povolám
- plnit pokyny konzultantů v zařízeních a dodržovat zásady vzájemné spolupráce
- vést si o průběhu praxe zápisy a tyto opatřit potvrzením
- plnit pokyny BOZP a PO



6. Škola v případě závažného porušení kázně odvolá studujícího z výkonu praxe na základě
dohody s poskytovatelem.

7. Poskytovatel umožní studujícím vstup na pracoviště v době dohodnuté praxe a přiměřeně
je seznámí s pracovištěm.

8. Poskytovatel pověřuje dohledem nad praxí studujícího:
Ing. Hana Janů,. Ikeditelka NSS (Novoměstské sociální služby), tel.: 603 486 167,
email: janwh~nss.nmnm.cz

9. Poskytovatel seznámí studující s provozním řádem pracoviště, předpisy BOZP, PO,
hygienickými a dalšími platnými vnitřními předpisy, které jsou studující povinni při své
praxi dodržovat.

10. Poskytovatel umožní kontrolu studujícího při výkonu praxe stanovenému vyučujícímu
odpovědnému za vedení odborné praxe nebo jiné osobě dle předběžné dohody.

11. Poskytovatel oznámí škole neplnění stanovených povinností vyplývajících z výkonu
praxe, porušení kázně, úraz studujícího, případně změnu místa výkonu praxe nebo její
náplně.

V.
Ostatní ujednání

1. Studující jsou během výkonu praxe studenty/studentkami školy a podléhají školnímu
řádu.

2. Tato smlouva je uzavřena bezúplatně, čímž není dotčeno právo ani jedné smluvní strany
na případnou náhradu škody vzniklou v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy.

3. Studující jsou při výkonu odborné praxe pojištěni na škody, které mohou způsobit i na
škody, které mohou vzniknout jim - škody na životě, zdraví a majetku (Kooperativa
pojišťovna, a.s.).

4. Studující nemají nárok na odměnu za vykonanou činnost, mezi studujícím a pracovištěm,
kde je prováděna praxe, nevzniká pracovní ani obdobný poměr.

5. Tato smlouva zaniká splněním jejího předmětu, může zaniknout i dohodou smluvních
stran nebo odstoupením od smlouvy. Každá smluvní strana může odstoupit od smlouvy,
jestliže druhá smluvní strana porušila ustanovení této smlouvy. Poskytovatel může dále
odstoupit od smlouvy, jestliže studující poruší povinnosti vyplývající z této smlouvy,
školního řádu, vnitřních předpisů pracoviště, případně jiných obecně závazných předpisů.

6. Další vzájemné vztahy smluvních stran se řídí obecnými ustanoveními občanského
zákoníku a ustanoveními zákoníku práce, která upravují pracovní dobu, bezpečnost a
ochranu zdraví při práci, péči o zaměstnance a pracovní podmínky žen a mladistvých.

7. Rozsah této 1. praxe je 30 hodin. Denní doba praxe bude upravena dle možností
pracoviště.

8. Povinnou součástí této smlouvy je příloha Potvrzení poskytovatele praxe o zařazení
studujících na základě náplně praxe do příslušné kategorie dle vyhlášky č. 432/2003 Sb.
ve znění vyhlášky č. 10‘7/2013 Sb.

VBmě dne

~

Ing. Mgr. Jiří Haičman zástupce
ředitel školy

Ohchodn~ akademie,
~řoi~í odborná škola knihovnická

Vyšší odborná škola Brno,
p~íspěvková organizace
~ot~ářská 9611 53 Brno



Příloha ke smlouvě o zajištění studentské praxe

Potvrzení poskytovatele praxe o zařazení studujícího na základě nápirtě praxe
do příslušné kategorie dle vyhlášky č. 432/2003 Sb. ve znění vyhlášky

Č. 107/2013 Sb.

Studující

bude v rámci odborné praxe v Dům s pečovatelskou službou, Novoměstské sociální služby,
Zd‘árská 68, 592 31 Nové Město na Moravě

vykonávat činnosti patřící dle vyhlášky č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví mj. podmínky pro

zařazování prací do kategorií, ve znění vyhlášky č. 107/2013 Sb. do:

první kategorie*
Při těchto činnostech není podle současné úrovně poznání pravděpodobný nepříznivý vliv na
zdraví (~3).

5 druhé kategorie*
Při těchto činnostech lze očekávat podle současné úrovně poznání nepříznivý vliv na zdraví
jen výjimečně, zejména u vnímavých jedinců. Jde o činnosti, při nichž nejsou překračovány
hygienické limity stanovené jinými právními předpisy (~3).

Pozn.
* zaškrtněte prosím odpovídající variantu

Datum ‚;~‚ ú~

Jméno a příjmení odpovědné osoby: Ing. Mgr. Hana Janů

Podpis odpovědné osoby a razítko organizace:

NOVO~STS
SLUŽ~‘

~ ~ 592 3~ No‘4é Měs~° n~‘ ‚oi~ďr~ ‘~‘~7


